
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН

Д У М А  ЗАЛАРИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июня 2024 года р.п. Залари №290

О согласии населения Заларинского муниципального образования с 
преобразованием муниципальных образований Заларинского района и 
муниципального образования «Заларинский район» путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь 
образованного муниципального образования -  Заларинский муниципальный 
округ Иркутской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Заларинского 

^муниципального образования, рассмотрев результаты публичных слушаний 
'от 27.05.2024 по вопросу преобразования муниципальных образований 
Заларинского района и муниципального образования «Заларинский район» 
путем их объединения без изменения границ иных муниципальных 
образований с созданием вновь образованного муниципального образования 
-  Заларинский муниципальный округ Иркутской области. Дума Заларинского 
муниципального образования,

Р Е Ш И Л А :

1. Выразить согласие населения Заларинского муниципального 
образования о преобразовании муниципальных образований Заларинского



района и Заларинского муниципального образования путем их объединения 
без изменения границ иных муниципальных образований с созданием 
вновь образованного муниципального образования -  Заларинский 
муниципальный округ Иркутской области.

2. Настоящее решение опубликовать в информационном листке «Вести 
Залари» и разместить на официальном сайте Заларинского муниципального 
образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы 
Заларинского муниципального 
образования

оев

И.о. главы Заларинского 
муниципального образования

_Н.А. Вахрушев


